
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 세정과

부서: 세정과
정책: 자주 재원의 안정적 확충
단위: 생산적 세정운영 (단위:천원)

세정과 759,621 848,486 △88,865

국 149,308

시 610,313

자주 재원의 안정적 확충 343,875 351,890 △8,015

생산적 세정운영 334,003 312,464 21,539

지방세 부과 징수 5,402 7,540 △2,138

201 일반운영비 5,402 7,540 △2,138

01 사무관리비 1,000 5,544 △4,544

○지방세 납부 안내 홍보물 등 제작
1,000

02 공공운영비 4,402 1,996 2,406

○지방세 우편요금 4,402

―일반우편 126

―등기우편 4,276

생산적 징수체계 구축 운영 242,690 198,313 44,377

201 일반운영비 13,100 31,713 △18,613

01 사무관리비 13,100 15,145 △2,045

○지방세 심의위원회 수당
5,600

○모범납세자 우대 7,500

―모범납세자 인증서 제작
630

―법인 모범납세자 현판 제작
5,870

―인증서 수여식 및 세무 설명회
1,000

203 업무추진비 3,010 3,010 0

03 시책추진업무추진비 3,010 3,010 0

○세원발굴 및 세외수입 증대 업무추진
3,010

308 자치단체등이전 226,580 161,090 65,490

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 226,580 161,090 65,490

○차세대 지방세정보시스템 운영비
155,607

○차세대 세외수입정보시스템 운영비
70,973

지방세연구원 운영 63,467 65,858 △2,391

306 출연금 63,467 65,858 △2,391

01 출연금 63,467 65,858 △2,391

○한국 지방세연구원 발전기금 출연금
63,467

개인지방소득세 도움창구 운영 22,444 40,753 △18,309

101 인건비 13,544 17,053 △3,509

04 기간제근로자등보수 13,544 17,053 △3,509
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1,000,000원

430원*293건

2,530원*1,690건

100,000원*8명*7회

21,000원*30명

293,500원*20개

1,000,000원

3,010,000원

155,607,000원

70,973,000원

63,467,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자주 재원의 안정적 확충
단위: 생산적 세정운영 (단위:천원)

○도움창구 보조인력 인건비 11,376

―기본급 8,426

―주휴수당 2,107

―유급휴일수당
843

○도움창구 보조인력 생활임금 2,168

―기본급 1,605

―주휴수당 402

―유급휴일수당
161

201 일반운영비 8,900 23,700 △14,800

01 사무관리비 8,900 18,700 △9,800

○도움창구 설치 및 운영 3,900

―전산장비 임차료 3,300

―도움창구 운영 소모품비
600

○개인지방소득세 신고 안내 홍보물 제작 5,000

―지방세 사전안내문 등 제작
2,500

―현수막 및 배너 1,700

―리플릿 및 포스터 800

고객만족 세정운영 9,872 39,426 △29,554

납세편의시책 내실 운영 9,872 39,426 △29,554

201 일반운영비 1,950 31,630 △29,680

02 공공운영비 1,950 1,950 0

○음성변환 바코드 S/W 유지관리비
1,950

308 자치단체등이전 7,922 7,796 126

07 자치단체간부담금 7,922 7,796 126

○지방세 정기분 납세 홍보비 시군 부담금
7,922

지방세 징수 목표 달성 370,722 440,340 △69,618

국 149,308

시 221,414

개별주택가격 조사 291,233 347,118 △55,885

국 149,308

시 141,925

주택가격 조사 285,233 331,518 △46,285

국 149,308

시 135,925

101 인건비 150,457 183,646 △33,189

국 82,168

시 68,289

04 기간제근로자등보수 150,457 183,646 △33,189
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10,030원*7시간*6명*20일

10,030원*7시간*6명*5주

10,030원*7시간*6명*2일

1,910원*7시간*6명*20일

1,910원*7시간*6명*5주

1,910원*7시간*6명*2일

3,300,000원

600,000원

100원*25,000매

100,000원*17개

1,000원*800부

1,950,000원

7,922,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 지방세 징수 목표 달성
단위: 개별주택가격 조사 (단위:천원)

○개별주택가격조사 기간제근로자 인건비 113,741

―기본급
88,465

국 48,754

시 39,711

―주휴수당
21,063

국 11,135

시 9,928

―연차수당 4,213

국 2,227

시 1,986

○개별주택가격조사 기간제근로자 생활임금 21,661

―기본급
16,847

국 9,285

시 7,562

―주휴수당
4,011

국 2,120

시 1,891

―연차수당 803

국 425

시 378

○개별주택가격조사 기간제근로자 보험료 15,055

―국민연금 6,094

국 3,328

시 2,766

―건강보험 4,801

국 2,622

시 2,179

―노인장기요양보험
622

국 340

시 282

―고용보험 2,370

국 1,294

시 1,076

―산재보험 1,168

국 638

시 530

201 일반운영비 134,776 147,872 △13,096

국 67,140

시 67,636
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10,030원*7시간*15명*21일*4월

10,030원*7시간*15명*5주*4월

10,030원*7시간*15명*4월

1,910원*7시간*15명*21일*4월

1,910원*7시간*15명*5일*4월

1,910원*7시간*15명*4월

135,402,000원*4.5%

135,402,000원*3.545%

4,801,000원*12.95%

135,402,000원*1.75%

135,402,000원*0.862%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 지방세 징수 목표 달성
단위: 개별주택가격 조사 (단위:천원)

01 사무관리비 134,776 147,872 △13,096

○개별주택가격 검증수수료 122,249

―산정가격 검증수수료
118,697

국 58,755

시 59,942

―의견제출가격 및 수시분 검증수수료
2,283

국 1,130

시 1,153

―이의신청가격 검증수수료
1,269

국 628

시 641

○부동산가격공시위원회 회의참석 수당
2,400

국 1,200

시 1,200

○개별주택가격 도면 CD제작
2,400

국 1,200

시 1,200

○개별주택 가격조사 운영 기본경비
7,727

국 4,227

시 3,500

공동주택가격 조사 6,000 15,600 △9,600

201 일반운영비 6,000 15,600 △9,600

01 사무관리비 6,000 15,600 △9,600

○수시분 공동주택 산정수수료
6,000

정확한 세원 관리 79,489 93,222 △13,733

차량세무민원실 운영 77,489 84,391 △6,902

101 인건비 55,869 62,611 △6,742

04 기간제근로자등보수 55,869 62,611 △6,742

○차량세무업무보조 기간제근로자 인건비 43,251

―기본급
33,982

―주휴수당
7,724

―연차수당 1,545

○차량세무업무보조 기간제근로자 생활임금 8,238

―기본급
6,472
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6,087원*19,500호

7,609원*300호

25,363원*50호

100,000원*12명*2회

2,400,000원

7,727,000원

120,000원*50개동

10,030원*2명*7시간*22일*11월

10,030원*2명*7시간*5주*11월

10,030원*2명*7시간*11월

1,910원*2명*7시간*22일*11월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 지방세 징수 목표 달성
단위: 정확한 세원 관리 (단위:천원)

―주휴수당
1,471

―연차수당 295

○차량세무업무보조 기간제근로자 보험료 4,380

―국민연금 2,317

―건강보험 1,826

―노인장기요양보험
237

201 일반운영비 21,620 21,780 △160

01 사무관리비 21,620 21,780 △160

○차량세무민원실 고지서 및 신고서 제작 6,580

―지방세 고지서 제작
6,000

―지방세 신고서 제작
580

○차량세무민원실 운영비 3,520

―민원실운영비(복사용지구입 등)
3,000

―프린터기 소모품(토너 등)
520

○차량세무민원실 프린터기 임차료
11,520

자주재원 확충 운영 2,000 2,000 0

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○탈루은닉세원 발굴 포상금
2,000

행정운영경비(세정과) 45,024 56,256 △11,232

기본경비 45,024 56,256 △11,232

기본경비 45,024 56,256 △11,232

201 일반운영비 22,464 22,464 0

01 사무관리비 22,464 22,464 0

○부서운영기본경비 22,464

―일반수용비 9,984

―급식비 12,480

202 여비 18,720 29,952 △11,232

01 국내여비 18,720 29,952 △11,232

○업무추진기본여비
18,720

203 업무추진비 3,840 3,840 0

04 부서운영업무추진비 3,840 3,840 0

○부서운영업무추진비
3,840
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1,910원*2명*7시간*5주*11월

1,910원*2명*7시간*11월

51,485,280원*4.5%

51,485,280원*3.545%

1,825,153원*12.95%

56원*35,714매*3회

40원*14,500매

3,000,000원

520,000원*1대*1회

160,000원*6대*12월

2,000,000원

40,000원*26명*12월*0.8

50,000원*26명*12월*0.8

120,000원*26명*12월*0.5

400,000원*12월*0.8


